Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 143/2024 – PEC/CapacitaSuas/UEM, 16 DE DEZEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR MENTOR

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas

Paraná da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/20224

celebrado entre a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

UNIOESTE, DIVULGA O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o

Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para Professor

Mentor – Curso I: Atualização de Planos de Assistência Social, para atuação

no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná, a ser realizado pela

Universidade Estadual de Maringá em parceria com as Universidade Estadual de

Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG),Universidade

Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), Universidade Estadual do Centro-Oeste

(Unicentro), Universidade Estadual do Paraná (Unespar) e a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Família (SEDEF), aberto pelo edital 118 de 2024 –

PEC/CapacitaSuas/UEM.

1. RECURSOS RECEBIDOS

Nome completo Decisão

Silvane Marcela
Mazur

Quanto ao requerimento de publicação de edital com divulgação de

notas de todos os candidatos e se foi utilizado critério de desempate,

informamos que a sistemática adotada para a divulgação de

resultados foi a de classificação sem divulgação de notas, tal como

em outros editais realizados de seleção do Programa CapacitaSUAS

Paraná.

Nome completo Decisão

Gizele Ramos

Mota Fernandes

Quanto à solicitação de revisão da nota e classificação, informamos

que o processo de seleção considerou que o histórico profissional da

candidata não apresenta convergência na área de gestão e

planejamento, relevante para a vaga pretendida.

Gisela Alves

Paulo Faria

Quanto ao requerimento de homologação de inscrição, informamos

que a documentação não foi recebida pelo formulário de inscrição

dentro do prazo estabelecido.

Marina

Toscano

Aggio

Quanto à solicitação de avaliação de documentação adicional,

informamos que não foram considerados documentos enviados após

o prazo final de inscrições.

José Henrique
Martins de
Araújo

Quanto à solicitação de homologação da inscrição, informamos que a

graduação do candidato foi em área diversa da indicada como

requisito mínimo, conforme Item 3.4 do Edital 118/2024.

2. CLASSIFICAÇÃO GERAL - INALTERADA

NOME Classificação

Peterson Alexandre Marino 1º

Alene Silva Da Rosa 2º

Ana Paula Moreira 3º

Karoline Dutra Szul 4º

Veridiany Filus 5º

Alex Fabiano De Toledo 6º

Karym Rachel Mami Voigt Collesel 7º

Keila Cristina Carneiro 8º

Luciana Mara Finger 9º

Maysa Nuermberg De Vasconcellos Costa 10º

Ana Lúcia Kraiewski 11º

Anny Letícia Pereira Coêlho 12º

Thais Do Prado Dias Verillo 13º

Leonardo David Rosa Reis 14º

Mariko Hanashiro 15º

Virginia De Souza 16º

Camila Gibin Melo 17º

Cristiane Gonçalves De Souza 18º

Gisele Ferreira Kravicz 19º

Fabiana Vosgerau Trentini 20º

Juliana Pereira Rinaldi 21º

Daniela Simonis Gavião 22º

Daniela Alves De Lima Barbosa 23º

Denise Aparecida Francisco 24º

NOME Classificação

Eliezer Rodrigues Dos Santos 25º

Fabiola De Toledo Batista Pinheiro 26º

Gisele Araujo 27º

Pâmela Rocha Nascimento 28º

Paula Cristina Alves 29º

Paulo Sérgio Aragão 30º

Roberto José De Brito Neto 31º

Richardson Cramolichi 32º

Dioneia Edlyng Maciel 33º

Felipe Fontana 34º

Maria Celeste Melo Da Cruz 35º

Juscilene Galdino Da Silva 36º

Tânia Mara Da Silva 37º

Caroliny De Souza Do Nascimento Cardoso 38º

Patricia Kelly Ferreira 39º

Kaio Cesar Pacheco 40º

Mylena Siqueira Amaro Braga 41º

Diana Galone Somer 42º

Nilton Luiz Zaroski 43º

Iranildo Da Silva Marques 44º

Reginaldo Aparecido Nunes 45º

Wellinton Ferreira Do Nascimento 46º

Charles Padilha Ramos 47º

Charon Mahrara De Araújo Leite 48º

Thais De Biazzi Oenning 49º

Lucimara Nabozny 50º

Letícia Bassetto Secorum 51º

Manoel Messias Soares Germano Júnior 52º

Marta Ferreira Rodrigues 53º

Naiara Valéria Pereira Parra 54º

Everton Henrique Faria 55º

Cleide Cristina Garcia Real 56º

Juliana Galvão Rodrigues 57º

João Pedro Moreira Costa 58º

Tatiane Franciele Rodrigues Do Prado 59º

Tayna Galvão Mendes Saldanha 60º

Wellington De Souza Nisterac 61º

Anna Isabela Ringvelski Costa 62º

José Claudio Gomes Dantas 63º

Kênia De Abreu 64º

Rodrigo Sanches Rosa 65º

Thaina Marieli Silva Andrade 66º

Franciele Holanda De Moura 67º

Danielle Virgolino Do Couto 68º

NOME Classificação

Marli De Freitas Mendes 69º

Amanda Majinski De Moraes 70º

Ana Luiza Godoy Pulcinelli 71º

Claudiney José De Sousa 72º

Francine Cordeiro Bobato 73º

Janete De Fátima Ferreira Caldas 74º

Larissa Francine De Oliveira 75º

Nathan Trindade Santos 76º

Ana Maria Bourguignon De Lima 77º

Ana Paula De Melo Sotério Da Costa 78º

Aracelia Maria Sagrado Lovato 79º

Edenir Kelin 80º

Ingrid De Assis Camilo Cabral 81º

Gabriele Petroski Machado 82º

Gabrielle Rocha Dos Santos 83º

Jaqueline Gomes Do Amaral 84º

Olivia Correa Matias 85º

Paulo André Nogueira Lima 86º

Pedro Henrique Souza Da Silva 87º

Silvane Marcela Mazur 88º

Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski 89º

Milena De Oliveira Alves 90º

Juliana Maciel Bohaienko 91º

Tatiany Palácio Hilgemberg 92º

Nayara De Souza Costa 93º

Carlos André Nunes Lopes 94º

3. INÍCIO DAS ATIVIDADES

Os candidatos classificados no limite de vagas serão contatados individualmente para
assinatura dos termos de bolsa e para o recebimento de instruções sobre o início das
atividades.

Publique-se.

Telma Maranho Gomes

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná